[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Carlos Lula

REQUERIMENTO Nº __/2024

Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro à Vossa Excelência que, depois de ouvido o Plenário, seja submetido ao regime de Tramitação de Urgência, para discussão e votação em Sessão Extraordinária a realizar-se logo após a presente Sessão o Projeto de Lei n° 780/2023, que INSTITUI A POLÍTICA ESTADUAL DE ENFRENTAMENTO DAS MUDANÇAS CLIMÁTICAS NO ÂMBITO DO ESTADO DO MARANHÃO, de minha autoria.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 13 de maio de 2024.

CARLOS LULA
DEPUTADO ESTADUAL
[image: ]
image1.png

image2.png
carloslula

DDDDDDDDDDDDDDDD